
ぼらんてぃあネットワーク 
（士別市社会福祉協議会 朝日支部だより）№１０３  

このマークは、社会福祉及び社会福協議

会の「社」を図案化し、「手を取りあっ

て、明るい幸せな社会を建設する姿」を

表現しています。 

 

 
新 年 の ご 挨 拶 

 

社会福祉法人士別市社会福祉協議会 

朝日支部長 粥 川   章 

 

新年明けましておめでとうございます。 

皆様におかれましては、輝かしい新春をご健勝でお迎えのことと

心よりお慶び申し上げます。 

また、常日頃、社協朝日支部に対し、特段のご支援ご協力を賜り

厚くお礼申し上げます。 

昨年は、新型コロナウイルスの感染の減少傾向を受け「ふれあい昼食会」については、お

弁当お持ち帰り方式で再開したものの感染拡大の波が何度か押し寄せる中、中止と再会を繰

り返すこととなりました。「福祉運動会」については３年ぶりに開催することができ、「招魂

祭」や「各種募金」などについては予定どおり実施することができました。実施に当りまし

てご協力いただきました自治会、各関係機関、ボランティアの皆様に深く感謝申し上げます。 

さて、顧みますと昨年は、世相を表す漢字一文字に「戦」が選ばれたように、ロシアによ

るウクライナ侵攻や北朝鮮による相次ぐミサイル発射など戦争への恐怖や不安を感じたほか、

円安、原油の高騰など物価高との戦い、第６波、７波、８波と感染拡大の波を繰り返す新型

コロナウイルスとの戦いも続いています。明るい話題としてはサッカーワールドカップにお

ける日本代表の活躍があったかと思います。特に新型コロナウイルスは、地域における感染

拡大に伴う医療体制の逼迫やインフルエンザとの同時流行も懸念されており、一日も早い収

束を熱望するところです。 

士別市社会福祉協議会では、現在第３期士別市地域福祉実践計画により、基本理念を「み

んなでふれあい 支えあう つなごう地域の力」とし、誰もが住み慣れた地域で自立し、安心

して生活できる社会の実現をめざし実践してまいります。 

朝日支部におきましても、士別市朝日支所など関係する機関と連携を深め、会員の皆様と

ともに一人ひとりが共に支えあうことができる社会をめざしてまいりますので、一層のご理

解とご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

本年が皆様にとりまして、最良の年でありますようご多幸とご健勝を心よりご祈念申し上

げ、年頭のご挨拶といたします。 

発行日    令和 5年 1月 1日（日） 

発 行   士別市社会福祉協議会朝日支部 

事務局   士別市社会福祉協議会朝日支所 

士別市朝日町中央４０２９番地 

電  話  28‐2002  FAX 28‐3322 



ふれあい昼食会は 現在一時休止中 
  

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため「ふれあい昼食会」はお弁当持ち帰り方

式で再開しましたが、現在、一時休止としております。再開の際は改めてご連絡をさせて頂

きます。なお、３月までの開催予定日は次のとおりとなっています。 

 

 

 

ペットボトルキャップ寄付が終了しました 
  

皆様にご協力をいただきました「ペットボトルキャップの寄付」は、１２月をもって受付

を終了しました。これまでのご協力に感謝申し上げます。 

 今後、ペットボトルキャップは「その他プラスチック（オレンジ色の指定袋）」としてごみ

収集に出してください。 

 なお、士別市ボランティアセンターでは「リングプル」「使用済切手」「使用済みカード」

「書き損じはがき」「ベルマーク」を引き続き受付しています。社協朝日支所でもこれらを預

かり、ボランティアセンターに随時届けておりますので、遠慮なく朝日支所にお届けくださ

い。 

 

 

 

 

 

※ 対象となる「使用済みカード」はテレフォンカード、図書カード、QUOカードなどのプ

リペイドカードです。 

 

 

士別市社会福祉協議会朝日支所の開所時間は、月曜日から金曜日までの午前８時 30分～正午、午後１

時～午後３時 45分となっています。なお、土・日・祝日及び年末年始（12月 29日～1月 3日）は休

みです。留守の場合は、お名前、要件、連絡先を留守番電話に録音してください。 

期   日 時  間 場         所 

１月 19日（木） 午前 11時 あさひサンライズホール テシウシの間 

２月 16日（木） 午前 11時 あさひサンライズホール テシウシの間 

３月 16日（木） 午前 11時 あさひサンライズホール テシウシの間 


